



دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۴

## ورزشی

### اخبار

**شوک به لیگ برتر با رد شدن ۹ داور در تست آمادگی جسمانی!**



در حالی که این روزها تست داوران در جریان است، به نظر می‌رسد ۹ چهره سرشناس در آزمون آمادگی جسمانی رد شده‌اند. به گزارش «ورزش‌سه»، از صبح جمعه تعداد زیادی از داوران فوتبال ایران در اردوی پیش‌فصل حاضر شده‌اند تا پس از برگزاری کلاس‌های تئوری، در امتحان آمادگی جسمانی نیز شرکت کنند. این تست که با استاندارد فیفا برگزار می‌شود، به این شکل است که داوران باید ۶ دور ۴۰ متر را بدوند و هر دور باید زیر ۶ ثانیه به پایان برسد. همچنین ۴۰ بار باید ۷۵ متر را بدوند که این آزمون با دشواری زیادی برای برخی داوران همراه بود و باعث رد آنها نیز شد. آنها در تست دوم باید ۱۵ ثانیه می‌دویدند و ۱۸ ثانیه هم وقت استراحت داشتند و این کاری بود که ۴۰ بار در فاصله ۷۵ متری باید انجام می‌شد. نکته جالب، مردود شدن علی‌اصغر مومنی، داور بین‌المللی فوتبال ایران بود که در این تست رد شد تا به این ترتیب کار او برای حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا و همچنین لیگ قهرمانان آسیا دشوار شود. از دیگر نفراتی که در امتحان آمادگی جسمانی نتوانستند کار را به پایان برسانند یا دیرتر از زمان لازم از خط عبور کردند، اشکان خورشیدی، محمدحسین زاهدی‌فر، کمیل غلامی، میثم حیدری، رضا عادل و روح‌الله شریفی بودند که حضور خورشیدی و زاهدی‌فر در این لیست عجیب به نظر می‌رسد نکته مهم درباره ۲ داور دیگر، سیدمهدی سیدعلی و علی صفایی است. این دو که فصل گذشته عملکرد قابل قبولی داشتند، در حالی این تست را با ناکامی پشت سر گذاشتند که صفایی تنها به دلیل خطای استارت، رد شد اما هر ۴۰ دور را به پایان رساند و سیدعلی نیز آنطور که به ایسنا توضیح داده «مشکل زانو» داشته است. این در شرایطی است که دیروز کلاس تئوری برای داوران با مدرس خارجی برگزار شد که رضایت حاضران در این جلسه را به دنبال داشت و آنها از آخرین تغییرات مربوط به داوری اطلاع پیدا کردند که البته بر اساس گفته‌های این مدرس، تغییر خاصی در قوانین ایجاد نشده و تنها بحث مهم بر سر شفافیت قانون آف‌ساید بوده است. داوران تا ظهر امروز در اردو حضور خواهند داشت و یک امتحان تئوری را هم پشت سر می‌گذارند که قبولی در این آزمون نیز اهمیت دارد اما داورانی که تست آمادگی جسمانی را با موفقیت پشت سر گذاشتند، مشکلی برای حضور در لیگ برتر نخواهند داشت. با توجه به رد ۹ داور در تست آمادگی جسمانی، این نگرانی وجود داشت که فدراسیون با کمبود داور برای دیدارهای مهم مواجه باشد اما نگاهی به لیست داورانی که قبول شدند، نشان می‌دهد نگرانی از این بابت وجود ندارد و حضور پیام حیدری، بیژن حیدری، امیر عرب‌براقی، حسن اکرمی، رضا مهدوی و… تیم داوری لیگ برتر را همچنان احتمال تغییر در لیست وجود دارد. درباره

در حالی است که چند کمک‌داور از جمله علی میرزاییگی، امیرمحمد داوودزاده و رضا مددیروستا در این تست رد شدند و همچنین نفرات دیگری هم هستند که چندان سرشناس نیستند. نکته مهم اینکه روز ۱۰ مهر آخرین فرصت فیفا برای اعلام اسامی داوران بین‌المللی است و ۱۰ دی نیز لیست جدید رجیستری می‌شود. با توجه به اینکه برخی داوران ایرانی تست کنفدراسیون فوتبال آسیا را با موفقیت پشت سر گذاشتند، احتمال تغییر در لیست وجود دارد. درباره سرنوشت داوران رد شده هم اگر چه گمانه‌زنی زیادی وجود دارد اما در نهایت این خداداد افشاریان است که باید درباره آنها تصمیم بگیرد.

## روز چهارم ثبت‌نام از کاندیداهای کمیته ملی المپیک بدون متقاضی جدید

چهارمین روز مهلت تعیین شده برای نام‌نویسی کاندیداهای انتخابات کمیته ملی المپیک در حالی به پایان رسید که هیچ فردی ثبت‌نام نکرد. مهلت در نظر گرفته شده برای ثبت‌نام از متقاضیان شرکت در انتخابات کمیته ملی المپیک روز یکشنبه وارد روز چهارم شد اما تا پایان وقت اداری دیروز هیچ ثبت‌نام جدیدی انجام نشد. به این ترتیب انتخابات ۶ شهریور کمیته ملی المپیک همچنان ۷ متقاضی به این شرح دارد:

هادی ساعی، آرش میراسماعیلی، مهدی علی‌نژاد و محمود خسروی‌وفا

**هیأت اجرایی**

هادی ساعی، محمدرضا پوریا، آرش میراسماعیلی، غلامرضا شعبانی‌نهار و مهرداد علی‌قارداشی مهلت تعیین شده برای نام‌نویسی از کاندیداهای انتخابات کمیته ملی المپیک که از ۵ مرداد آغاز شده تا ۲۰ مرداد ادامه دارد.



**داریوش مجلل:** بعد از قهرمانی پورتو در سوپر جام پرتغال با درخشش مهاجم ایرانی خود، مهدی طارمی از توندلا

به عنوان تیم خوش‌یمن نام برد و سرمربی پورتو هم به درخواست طارمی برای جدایی از پورتو واکنش نشان داد. تیم فوتبال پورتو شنبه شب در دیدار سوپر جام پرتغال موفق شد با ۳ گل تیم توندلا را شکست دهد و عنوان قهرمانی را از آن خود کند. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو سستاره این تیم بود و موفق شد ۲ گل به ثمر برساند و روی گل دیگر هم تأثیر مستقیم داشت. طارمی در پایان این دیدار به عنوان بهترین بازیکن زمین معرفی شد.

**طارمی هشتمین جام را به کونسیسانو داد**

گلزنی طارمی و قهرمانی پورتو بازتاب گسترده‌ای در مطبوعات پرتغال داشت. روزنامه «وِجوگو» خبر قهرمانی پورتو را روی جلد خود کار کرد و نوشت گل و پاس گل طارمی «سر جیو کونسیسانو» سرمربی پورتو را به هشتمین جام خود در این تیم رساند. روزنامه «رکورد» هم با انتشار عکس طارمی و خیر قهرمانی پورتو روی جلد خود نوشت: «طارمی بریس کرد (۲ گل زد) و کونسیسانو در کسب بیست‌نهم

**با ۲ گل و یک پاس گل طارمی پورتو قهرمان سوپر جام پرتغال شد**

# مهارنایپذیر

جام در پورتو با ۲ تور زورژه برابر شد.

**طارمی: توندلا برای من خوش‌یمن است**

مهدی طارمی چهره اول این بازی که نشان داد انگیزه زیادی برای فصل جدید دارد، بعد از این مسابقه گفت: خوشبختانه ما یک عنوان دیگر کسب کردیم و از این بابت بسیار خوشحالیم. در طول بازی خیلی جنگیدیم و تمرکز داشتیم. ما شخصیت خود را نشان دادیم و این چیزی بود که ما را به پیروزی رساند. حمایت هواداران را در هر بازی احساس می‌کنیم. ما به آنها افتخار می‌کنیم. و آنها به ما کمک زیادی می‌کنند. بدون آنها ما هیچ چیز نیستیم. وی درباره گلزنی در این بازی هم گفت: گاهی اوقات مهاجمان تیم‌هایی دارند که برای‌شان خوش‌یمن هستند. فکر می‌کنم توندلا تیم خوش‌یمن من است. همیشه تمام تلاشم را برای پورتو انجام می‌دهم و بسیار خوشحالم.

**واکنش سرمربی پورتو به جدایی طارمی: جوابی ندارم!**

اما در نشست خبری این مسابقه، سر جیو کونسیسانو، سرمربی پورتو تأکید کرد در گفت‌وگو با رئیس باشگاه پورتو اعلام کرده به تمام بازیکنانش نیاز دارد و نباید بازیکن دیگری از پورتو به فروش برود. در پایان این نشست خبری، خبرنگار س‌ام‌تی‌وی پرتغال سوالی پرسید که ظاهراً به مذاق کونسیسانو خوش نیامد. این سوال درباره صحبت‌های اخیر طارمی مبنی بر تمایلش برای جدایی از پورتو در ۳۰ سالگی بود که جنجال زیادی در پرتغال به پا کرد و اینکه آیا طارمی تعهدش را به پورتو نشان داد؟ کونسیسانو در حالی که مات و مبهوت به نظر می‌رسید، ابتدا گفت: من جوابی ندارم. هیچ پاسخی برای آن وجود ندارد. وی سپس بدون اشاره به نام طارمی، از خبرنگاران پرسید: در بازی چه اتفاقی افتاد؟ بهترین بازیکن زمین چه کسی بود؟

**گفت‌وگوی «وطن امروز» با صادق ورم‌ز بار درباره نقل و انتقالات استقلال**

## مهاجمان زیاد در دسرساز است

آنها به ثمر نرسیده است. این مشکل در لیگ خترساز نمی‌شود؟ امیدوارم مشکل گلزنی تیم حل شود. البته این مشکل می‌تواند به دلیل نبود یک هافبک تهاجمی باشد. به هر حال نمی‌توان از حالا در رابطه با این موضوع صحبت کرد؛ باید زمان بگذرد و باشگاه رو به جلو حرکت کند. قطعاً بعد از گذشت چند هفته از لیگ، می‌توان در این رابطه اظهار نظر کرد.
■ **تیم در خط دفاع با تمدید بازیکنان فصل گذشته و جذب بازیکنان جدید کامل شده است اما این روزها برخی پیشکسوتان به باشگاه فشار می‌آورند که محمد نادری، مدافع سابق تیم باید جذب شود. شما با توجه به شرایط تیم، موافق جذب نادری هستید؟** من به شخصه سبک بازی محمد نادری را خیلی دوست



زیادی خریداری شده، در برخی پست‌ها اصلاً بازیکنی خریداری نشده و در برخی دیگر بازیکن خوبی جایگزین نشده است.

**■ اگر بخواهم جزئی‌تر نگاه**

**کنیم، استقلال در کدام پست‌ها ضعف دارد؟**

فکر می‌کنم برای

هافبک‌های دفاعی تیم جایگزینی نداریم. بازیکن تخصصی در وینگرهای چپ و راست‌مان نداریم. در پست هافبک هجومی هم که مثل سال‌های اخیر با کمبود بازیکن مواجه هستیم. برعکس، در خط حمله مهاجم زیاد داریم. مگر یک تیم چند مهاجم نیاز دارد؟ به هر حال امیدوارم همین بازیکنانی که حضور دارند بخوبی جواب بدهند. به نظر من این شکل تیم بستن، شکل خوبی نیست.

**■ با وجود مهاجمان زیاد، در بازی‌های تدارکاتی گلی توسط**

**تکواندوکار اردنی حاضر به رقابت با حریف اسرائیلی نشد**
«میسر الدماهشه» تکواندوکار اردنی در چارچوب مسابقات قهرمانی تکواندو در بلغارستان، حاضر به رقابت با حریف اسرائیلی نشد. پایگاه خبری «الرویه» اعلام کرد این تکواندوکار اردنی به نشانه مخالفت با عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر صهیونیستی، از رقابت با حریف اسرائیلی برای کسب مدال برنز این مسابقات انصراف داد. گفتنی است ۲ ماه قبل نیز «یاس الزمر» قهرمان تکواندوی اردنی از رقابت با حریفی از رژیم صهیونیستی در مسابقات جهانی تکواندو در رده نونهالان در شهر دوبی انصراف داد.

### عبور از مرز ۵۰ گل



مهاجم ایرانی با زدن ۲ گل در دیدار با توندلا توانست از مرز ۵۰ گل زده برای این تیم فراتر برود. طارمی توانست با این ۲ گل تعداد گل‌های خود را در تیم پورتو به ۵۱ گل برساند و نخستین نقطه عطف خود را در این باشگاه پرتغالی ثبت کند. در مجموع بازیکن ایرانی از زمان حضور در فوتبال پرتغال توانسته است در ۱۳۴ بازی در تمام رقابت‌ها ۷۲ گل به ثمر برساند که از این تعداد ۵۱ گل با پیراهن تیم فوتبال پورتو ثبت شده است. برترین گلزن تاریخ تیم پورتو فرناندو گومز است که ۳۵۵ گل به ثمر رسانده است و در رده‌های بعدی نیز هرنانی و ماریو ژاردل هستند که پورتو مدافع عنوان قهرمانی در نخستین بازی فصل جدید خود باید ۱۶ مرداد برابر ماریتیمو قرار گیرد و باید دید یاران مهدی طارمی می‌توانند از قهرمانی خودشان در فصل جدید دفاع کنند یا خیر.

دارم اما در پست او سید ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی را داریم و تیم در این پست کامل است. مگر اینکه او به عنوان وینگر چپ جذب شود. استقلال به هر حال باید در پست‌هایی که ضعف دارد به فکر خرید بازیکن باشد. در واقع اولویت ما باید بر کردن جاهای خالی باشد.

**■ کدام تیم بهترین عملکرد را در نقل و انتقالات داشته است؟**

به نظر من سپاهان عاقلانه تیم بسته و خریدهای خوبی داشته است.

**■ عملکرد مصطفی آجور لور را در نقل و انتقالات چطور دیدید؟**

باید زمان بدهیم. تا عملکرد ما مدعیان را در ادامه ببینیم. اما خرید تعداد زیادی مهاجم در دسرساز است و نمی‌توان نمره بالا داد.

**■ انتخاب خسرو حیدری به عنوان دستیار ریکاردو سایننتو درست بود؟**

خسرو پسر خوبی است. امیدوارم با توجه به اینکه تجربه مربیگری ندارد، در استقلال موفق شود و بتواند انتظارات را برآورده کند.

**■ استقلال در نخستین دیدار به مصاف سپاهان می‌رود؛ دیداری که قرار است خیلی زود بین ۲ مدعی برگزار شود.**

بازی آسانی نخواهد بود. به هر حال سپاهان تیم بهتری بسته و می‌تواند برای استقلال در دسر درست کند.

طرفداران خود اقدام به جذب گزینه‌های مطلوب داخلی و خارجی کرد. لوئیس کامسوبا، رامین رضاییان، رناتو داسیلویرا، مانوئل فرناندز، محمد دانشگر، محمد علی‌نژاد، میلاد زکی پور، علیرضا صادقی و نیما میرزآزاده بازیکنانی بودند که ساکت برای حل بحران کمبود بازیکن در لیست این تیم؛ با نظر مستقیم مورایس جذب کرد. حال باید دید تیمی که استخوان‌بندی اصلی‌اش دچار تغییرات اساسی شده است، آیا می‌تواند در هفته نخست مقابل مدافع عنوان قهرمانی قد علم کند و قووه قهرمان به خود بگیرد. بدون شک جذب ستاره‌های بین‌المللی از سوی ساکت، در کنار ورود تفکرات جدید مورایس به فوتبال باشگاهی ایران می‌تواند جذابیت‌های زیادی را به همراه داشته باشد.

این منابع می‌گویند مسؤولان ایرانی معتقدند طرح اروپایی چیز مهم و بزرگی به پیش‌نویس توافقی که مارس گذشته مطرح شد، اضافه نمی‌کند و پیشنهاد کنونی به طور کافی ۳ مطالبه اصلی تهران را برآورده نمی‌کند. این منابع درباره مطالبات تهران تأکید کردند ایران خواهان گسترش چارچوب رفع تحریم‌ها، دادن ضمانت‌های کافی و همچنین اعلان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر بستن پرونده تضمین‌های مربوط به اختلافات میان تهران و آژانس است. اختلافاتی که به ۳ سایت هسته‌ای ایران مربوط می‌شود و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش از این مدعی شده بود ایران در آنها فعالیت هسته‌ای اعلام‌نشده دارد. منابع نزدیک به مذاکرات هسته‌ای اعلام کردند پیشنهاد جدید بورل رفع تحریم‌های بخشی از موسسات و شرکت‌های وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی- نه همه آنها - را شامل می‌شود و جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا نیز متعهد می‌شود دولتش به توافق احترام بگذارد.

**خارجی‌ها محور سپاهان شدند**

## پوست‌اندازی توفان زرد

۸۰ همچنان محبوب هواداران این تیم است و انتظارات پس از بازگشت وی به پشت میز مدیرعاملی بالااست. دستیار پیشین ژوزه مورینیو در حالی به اصفهان آمده که این تیم «تصور اینکه بتوان هر نوع فرمول قابل قبولی را در این مرحله یافت، واقعاً سخت است». تنها کارکرد متن پیشنهادی بورل برای غربی‌ها این است که مستمسکی برای مقصر قلمداد ک‌ردن ایران و انداختن مسؤولیت شکست مذاکرات بر گردن تهران است.

در آخرین خبرها از متن پیشنهادی جوزپ بورل، منابع العربی‌الجدید ادعا کردند حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران روز چهارشنبه گذشته در تماس تلفنی با بورل ملاحظات ایران درباره این پیشنهاد را به وی ابلاغ کرده و گفته است ایران به طور کلی مخالفت‌هایی با طرح دارد اما تاکنون به طور رسمی مخالفت خود را اعلام نکرده است.

برای تکرار عکس با جام پیش رو داشته باشد. از سوی دیگر سپاهان اصفهان نیز پس از ناکامی با مجرم نویدکیا سراغ «ژوزه مورایس» رفت. او نیز همچون سایننتو از پرتغال وارد فوتبال باشگاهی ایران شده تا رؤیای تکرار قهرمانی را برای محمدرضا سلاکت زنده نگه دارد. سلاکت با وجود برنامه ضعیف در دبیر کلی فدراسیون فوتبال در دوران ریاست مهدی تاج، به واسطه قهرمانی‌های متعدد با سپاهان در دهه

که مانع بازگشت به پایبندی به توافق برجام است.»

شسباخت متن بورل با آمریکایی‌ها تا حدی واضح است که حتی منابع غربی و افراد نزدیک به تیم آمریکایی هم اعتراف کرده‌اند این متن انتظارات تهران را برآورده نمی‌کند. طبق گزارش المانی‌تور، «صلی‌واعظ» مدیر پروژه ایران «گروه بین‌المللی بحران» و از افراد نزدیک به راب مالی، نماینده ویژه آمریکا در

## ایران برجام می‌خواهد، غرب برجام پلاس

### نگاه

**ادامه از صفحه اول**

حتی فراتر از آن «جان کربی» هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک در شورای امنیت ملی کاخ سفید اواخر هفته گذشته اعلام کرد مذاکرات بر سر «برجام جدید» تقریباً کامل شده است. وی درباره آینده نامعلوم احیای توافق هسته‌ای با ایران مدعی شد: «مذاکرات درباره یک برجام جدید، تقریباً کامل شده است. اتوافقی اکتون روی میز است. اینکه بخواهند توافق را بپذیرند یا نه، با ایران است.» واضح است منظور این مقام ارشد کاخ سفید از برجام جدید چیزی غیر از توافق ۲۰۱۵ است.

گام آخر برای باقی نگه داشتن امیدها برای احیای برجام را هفته گذشته مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی برداشت و در یادداشت خود در روزنامه فایننشال تایمز با عنوان «اکنون زمان نجات توافق هسته‌ای ایران است» از طرح و پیش‌نویس جدید خود خبر داد اما از رای‌های با متن پیشنهادی بورل حاکی است این همان متن پیش‌نویس آمریکایی‌ها در ماه مارس (سفند